非公开发行股票发行情况暨上市公告书（摘要）

10

5 蒋国祥   20,916,395  1.19 境内自然人 -

6
成都市通用工程技术有限责任

公司

   15,900,101  0.90
境内一般法人 -

7 香港中央结算有限公司   13,805,863  0.78 境外法人 -

8 李鹏   12,725,511  0.72 境内自然人 -

9

上海迎水投资管理有限公司－

迎水绿洲 8 号私募证券投资基

金

   11,283,922  0.64
基金、理财产

品等

-

10
国华人寿保险股份有限公司－

万能三号

   11,000,000  0.62 基金、理财产

品等
-

根据《成都三泰控股集团股份有限公司与四川发展矿业集团有限公司之附条件

生效的股份认购协议》，本次非公开发行股份数为 385,865,200 股，发行完毕后，公

司股份总数将变为 1,763,956,933 股，四川发展矿业集团有限公司持有公司股份数为

385,865,200 股，持股比例约为 21.87%。根据《成都三泰控股集团股份有限公司及

补建与四川发展矿业集团有限公司之合作协议》，本次非公开发行股票完成后，川

发矿业持有的股份数量将超过补建所持股份数量且约定有权推荐半数以上董事人

选，届时公司的控股股东将变为川发矿业，实际控制人将变为四川省政府国有资产

监督管理委员会。

此外，根据李家权 2020 年 8 月 31 日向上市公司出具的《关于放弃成都三泰控

股集团股份有限公司部分股份表决权的声明与承诺》。由于李家权在上市公司 2019

年重大资重组中已经出具了《李家权关于不谋求上市公司控制权的承诺函》，承诺

不谋求上市公司控制权，认可本次非公开发行引入的控股股东川发矿业作为上市公

司控股股东的地位，以及对上市公司治理的安排。李家权同意放弃前述协议转让

106,680,000 股上市公司股票的对应表决权，直至李家权出具的《李家权关于不谋求

上市公司控制权的承诺函》承诺届满之日（即 2024 年 9 月 10 日）。因此，李家权

的 84,316,241 股股票的表决权，占发行前上市公司表决权的 6.63%，占发行后上市

公司表决权的 5.09%。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

   非公开发行股票发行情况暨上市公告书（摘要）

11

本次非公开发行完成前（2020 年 9 月 30 日）及完成后（股权登记日），公司

董事、监事、高级管理人员持股变化情况如下：

序号 股东名称 担任职务
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 朱江 董事长、总经理 7,800,775 0.57% 7,800,775 0.44%

2 王利伟 董事 4,120,000 0.30% 4,120,000 0.23%

3 刘静 常务副总经理 2,500,000 0.18% 2,500,000 0.14%

4 宋华梅
董事、副总经理、

董事会秘书
2,027,533

0.15%
2,027,533

0.11%

5 朱光辉
财务总监、副总经

理
400,000

0.03%
400,000

0.02%

6 陈宏民 独立董事 188,200 0.01% 188,200 0.01%

7 宋晓霞 职工监事 10,000 0.00% 10,000 0.00%

8 冯志斌 董事 - - - -

9 吴越 独立董事 - - - -

10 罗宏 独立董事 - - - -

11 白学川 监事会主席 - - - -

12 郭文生 职工监事 - - - -

合 计 17,046,508 1.24% 17,046,508 0.97%

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行前（截至 2021 年 3 月 2 日止）与发行后（股权登记日），发行

人的股本结构变化情况如下所示：

类别

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%)
发行新股数量

（股）
数量（股） 比例（%)

一、有限售条件股份 53,652,109 3.89 385,865,200 439,517,309 24.92

二、无限售条件股份 1,324,439,624 96.11 - 1,324,439,624 75.08

三、股份总数 1,378,091,733  100.00 385,865,200 1,763,956,933 100.00

（二）对资产结构的影响

   非公开发行股票发行情况暨上市公告书（摘要）

12

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为 196,905.03 万元，对公司总资产

和净资产及资产负债率等方面的影响情况如下：

通过本次非公开发行，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将显著下

降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将

得到提高等。

本次发行对公司截至 2020 年 9 月 30 日的资产结构影响如下表所示：

单位：万元

项目 发行前 发行后 增加额 增长率

资产总额 769,628.43 966,533.46 196,905.03 25.58%

归属于母公司所有者的权益 377,123.71 574,028.74 196,905.03 52.21%

每股净资产（元） 2.7366 3.2542 0.51 18.77%

资产负债率 50.93% 40.61% -10.32% -20.26%

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 385,865,200 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下

表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

项目
发行前（元/股） 发行后（元/股）

2020 年 1-9 月 2019 年 2020 年 1- 9 月 2019 年

基本每股收益 0.4736 0.0622  0.3562   0.0480

项目 2020 年 9 月 30 日 2019 年末 2020 年 9 月 30 日 2019 年末

全面摊薄每股净资产  2.7366   2.3025   3.2542   2.9151

注：公司 2019 年度，通过股份回购方式，分别在 2019 年 1 月、5 月、11 月，

合计回购 51,370,641 股，根据基本每股收益的计算公式，公司调整后期末股本加权

平均数为 1,361,666,893.75 股，对应基本每股收益为 0.0622 元/股，若不考虑回购影

响，基本每股收益为 0.0614 元/股。2020 年三季度，公司视作期初回购前述股份，

计算基本每股收益为 0.4736 元/股，若不考虑回购影响，基本每股收益为 0.4560 元/

股。

1、基本每股收益的计算公式如下：

   非公开发行股票发行情况暨上市公告书（摘要）

13

基本每股收益=P0÷S

S= S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0-Sk

其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通

股股东的净利润；S 为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报

告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债

转股等增加股份数；Sj为报告期因回购等减少股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告

期月份数；Mi 为增加股份次月起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少股份次月起

至报告期期末的累计月数。

 2、全面摊薄每股净资产=归属于母公司股东权益合计/期末股本总额

（四）对业务结构的影响

本次非公开发行所募集资金扣除发行费用后拟投资于磷石膏综合利用工程项